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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KiSHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr._/9& Prot. Tirang, mé daté_7 ¢ .07.2020

VENDIM
Nr. 224, daté 21.07.2020

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté&”, neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Meényrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve t¢ Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit me paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar 1
Trash&gimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 21.07.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit kérkimor-shkencor né vazhdim «Forumi Romak-Butrint, 2020»
drejtuar nga Prof. Dr. Luan Pérzhita (IA), Prof. Dr. Dhimitér Condi( TA) dhe Prof. Dr.
David Hernandez (Universitetii Notre Dame, SHBA), miratuar nga Késhilli Shkencor 1
Institutit t& Arkeologjis€ (Akademia e Studimeve Albanologjike), paraqitur nga Instituti 1
Arkeologjisé né lidhje me veprimtaring e méposhtme:

- Dokumentime tek Shatérvani Romak dhe Ndértesat Veriore té Forumit;

9. Periudha kohore e kryerjes s& punimeve té jeté ajo e nevojshme pér kryerjen € tyre, brénda
vitit 2020;

3. N& rastet kur parashikohen ndérhyrje né sit/néntokeé dhe evidentohen struktura, duhet t€
pércaktohen masat qé do t& merren per konservimin/restauriminftranslokimin e tyre, dhe t&
shogérohen me projekt konsolidimi/konservimi/restaurhni prang IKTK;

4. Té depozitohen prané [KTK-s&, DRTK-s¢ dhe JKRTK-sé lista e inventarit t€ gjetjeve me
géllim grumbullimin, informimin/ regjistrimin sipas rastit dhe ekspozimin e tyre né Muze;

5. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore per regjistrimin e
kétij Vendimi;

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin € kétij Vendimi;

7. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa; Rr. Aleksand&r Moisiu, nor. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



